initium, principium, vel originem deducimus; in ferie lucidi diei, Deo finis est pro exordio, quod postremum est, primo loco ponitur, non dicit Scriptura: factus est mane & vespere dies unus, sed, *factus est vespere & mane dies unus*. Quid mysterii hinc latet? quid Sanctus Spiritus hoc loquendi modo nos vult instruere? vult nos edocere fervorem, zelum, in operibus pietatis, ac devotionis cultusque divini, nempe: finis alicujus operis pietatis, devotionis, puta precum, sit pro exordio; devotio, pietas vespertina, jam matutinam anhelet, hodiernus Deo præstitus cultus, crastinum medietur, & suspiret, opus aliquod bonum finitum, jam cogitet novum, aliud, ac recens, ita habet doctissimus Nissenus Sabbato post s. Dominicam quadrag. §. I.

CONCEPTUS III.

Ardua intellectu sunt verba Spiritus Sancti in Ecclesiaste cap. I. I. *Da partem septem, nec non & octo*: Quid quaeso his verbis S. Spiritus nos vult edocere? Isidorus Clarius respondet, per hæc Verba nos S. Spiritum edocere fervorem pietatis, devotionis, & cultus divini; *da partem septem* sensus est: per septem dies in septimana, in hebdomada ferveat Christianus in operibus piis, in orando, meditando, legendo, &c. finitis his septem diebus in hebdomade, *da nec non, & octo*, id est: octavo die incipiente, ita actus devotionis & pietatis reiteret, repetat, ac si septem elapsis diebus, perque totam hebdomadem nihil fecisset: octavo quasi primum inciperet, devotionis opera inchoaret. Huc quadrant verba Scripturæ, *qui justus est, justificetur adhuc*.

CONCEPTUS IV.

Exodi cap. 28. præscribit Deus vestimenta, quibus Aaron sacerdos, ejusque filii, & posteri induantur: *Indues Aaron vestimentis suis, id est, linea, & tunica, & superhumerali, & rationali, quod constringes baltheo, & pones Thiarum in capite ejus*: Bene advertite: præscribit Deus vestes, & ornamentum, quo Aaronis caput, & corpus tegatur, præter calceos, vel pedum operimentum; cal-

R

ceorum

ceorum nulla fit mentio, an igitur Aaron nudipes incedat? cur nudipes incedat? priusquam dem responsum, quid cum Moyse ad montem Horeb contigerit narrabo. Viderat Moyse à longè super montem, consitum rubum, undequaque ardere, ab igne autem rubum non minui, aut consumi. Vadit ergo Moyse, montem propius accedit, ecce vicinior monti, è flamma ignis, ac rubi, inaudit vocem: *Solve calceamenta de pedibus tuis*: Calceos induere, pedes ab offendiculo munire corrigiis, peregrinantes & itinerantes assolent maximè dum montes scandunt, Moyse montem conscensurus jubetur pedes denudare, calceos exuere, quid mysterii hinc latet? quale documentum inde capimus? nunc ad utrumque respondeo: Sacerdos est legatus Dei. Ita Paulus 2. ad Corinth. cap. 5. *Legatione fungimur, tanquam DEO exhortante per nos*. Sacerdos est dispensator mysteriorum Dei. iterum Paulus 1. ad Corinth. cap. 4. *Sic nos existimet homo ut ministros Christi, & dispensatores mysteriorum Dei*. Sacerdoti Aaron calcei non præscribuntur, sed omittuntur. Moyse Legatus DEI calceos solvere, pedes nudare jubetur, quo magis in officio, & cultu divino, ferventes & veloces, celeres, expediti sint, & maneant. De Aaron Sacerdote ita concludit Nissenus lib. de vita Moyse: *Sacerdoti nullum calceamentum imponitur, ne tardior ad currendum sit*. Pro Moyse perorat Philo Hebræus lib. de Cain. *Incunctanter, & cum omni festinatione, quod bonum est, agat*. Discimus ergo Deum velle, ut bona opera summo fervore, zelo, pietate, ac devotione indefessè peragantur, perficiantur, uti concludit S. Ambrosius lib. de Cain, cap. 5. *Non satis est rectè facere, nisi etiam maturare quod facitis*. Ex hinc discio secretum latens in Imperio Eliæ ad Giezi, in veteri lege, CHRISTI ad discipulos suos in novo Testamento.